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Valsts policija 110, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 112, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests 113, Gāzes avārijas dienests 114, Ģimenes ārstu konsultācijas 8803 (maksas tālrunis)
SIA „Alojas Novada Saimniekserviss” avārijas bojājumu pieteikšana pa t. 26 409 362, biroja t. 6 40 31 502

Pagājušajā nedēļas nogalē visā Latvijā 
svinēja, līksmoja un cildināja diženus ļau-
dis ciemos, pilsētās un novados. Ar īpašām 
svētku sajūtām dažādos pasākumos atzīmēja 
valsts 100. gadadienu. Arī pie mums, Alojas 
novadā, izskanēja sirsnīgi koncerti un aplau-
si tiem cilvēkiem, kurus valsts svētku reizē 
godināja īpaši.

Svētku koncertprogrammu 16. novem-
bra vakarā atklāja puikulieši. Puikules tautas 
namā valsts simtgadei veltītajā svinīgajā sarī-
kojumā muzicēja radošā apvienība „Kelles” 
no Naukšēnu novada un latviskās dejas iz-
dejoja vidējās paaudzes deju kolektīvs „Ozo-
li”. Ik gadu Brīvzemnieku pagasta pārvalde 
pateicas pagasta ļaudīm un citiem atbalstī-
tājiem par nopelniem izglītībā, uzņēmējdar-
bībā, ilggadēju darbu un citiem veikumiem. 
Simtajā valsts gadadienā apbalvoja skolotāju 
Ilonu Dārziņu (par ilggadēju darbu), deju 
kolektīvu „Ozoli” (par pagasta vārda popula-
rizēšanu), Alvi Bondaru, Ivetu Briedi un Juri 
Bērziņu (par mecenātismu), Ingu Knoku 
(par uzņēmējdarbības attīstību), Baibu Mau-
riņu un Zitu Kalniņu (par sasniegumiem 
izglītībā), kā arī virkni pagasta ļaužu par 
nesavtīgu darbu pagasta labā – Līgu Velber-
gu, Mārtiņu Jirgensonu, Raimondu Loginu, 
Silvu Stumpi, Kristīni Freimani-Semjonovu, 
Sanitu Zeidmani, Inetu Vladimirovu, Eviju 
Jirgensoni un ansambli „Sonus”. Svētkos 
puikuliešus uzrunāja pagasta pārvaldes va-
dītāja Dace Tauriņa un novada domes iz-
pilddirektors Ivars Ķiksis. Vakaru noslēdza 
ar svētku balli grupas „Merc” pavadībā.

17. novembrī Vilzēnu tautas namā svēt-
ku koncertā „Manas saknes manā zemē” 
uzstājās Vilzēnu tautas nama pašdarbības 
kolektīvi, Alojas Mūzikas un mākslas sko-
las audzēkņi un pedagogi, Alojas kultūras 
nama vidējās paaudzes deju kolektīvs „Sān-
solis”, dziedošo meiteņu trio „Laura, Lelde, 
Lāsma”. Sanākušos uzrunāja Alojas novada 
domes priekšsēdētājs Valdis Bārda, vēlot ik-
vienam atrast sevī ko īpašu, ko dot Latvijai 
un līdz ar to arī visai sabiedrībai. Viņš atgādi-
nāja, ka katrā ciemā, pilsētā un novadā mīt 
Latvijas sirds un, ka mēs katrs esam valstij 
vajadzīgi neatkarīgi no dzīves pārbaudīju-
miem.

Sirsnīgā gaisotnē arī braslavieši svētkos 
sacīja paldies saviem ļaudīm. Šā gada nomi-
nācijas bija citādas, kā ierasts, un tādēļ tik 
īpašas. Braslavieši sumināja simtgades bēr-
niņus – jaundzimušos, kuri pasaulē nākuši 
tieši 2018. gadā – Egiju Perdijaku, Amēliju 
Annu Rāceni, Esteri Pujāti, Salvi Neļķi, Reg-
nāru Riņķi un Rodrigo Zariņu. Katra mazu-
līša ģimene saņēma pateicību un piemiņas 
velti. Tāpat īpašs gods tika izrādīts ģimenēm, 

Suminot simtgades bērnus, ģimenes un darbīgus ļaudis, 
izskanējuši valsts svētku pasākumi

kuras šogad reģistrējušas laulību – Lāsmai 
un Mārim Lilenblatiem, Diānai un Didzim 
Dubrām, Kitijai un Andrim Onofrijčukiem, 
tāpat Sintijai un Anatolijam Bulahto. Īpašu 
cieņu izrādīja ļaudīm, kuri cietuši no pa-
domju laika represijām – Ņinai Grīnbergai, 
Rūtai Grīnbergai, Martai Timermanei un Ai-
varam Tauriņam. To, cik ļoti braslavieši lepo-
jas ar savu zemi un zemes kopējiem, varēja 
sajust brīdī, kad pateicības saņēma pagasta 
zemnieki – Dainis Kreišmanis (z/s „Apsītes”), 
Almants Perdijaks (z/s „Dzintari”), Uldis Mel-
deris (z/s „Zvaigznes”), Alvars Neļķe (z/s 
„Avoti”), Normunds Šķepasts (z/s „Buķi”), 
Jānis Cukmacis (z/s „Tīrumbroči”). Sumināja 
arī Induli Vasenbergu un Mārtiņu Lapkovs-
ki par nesavtīgu un rūpīgu darbu Braslavas 
muižas parka sakopšanā, tāpat teica paldies 
Valdim Prikulim par ieguldījumu Braslavas 
pagasta vides veidošanā.

Kā jau svētkos pienākas, neiztika arī bez 
svētku tortes. Šogad brīnumgardo saldumu 
gatavoja braslaviete Rūta Onofrijčuka. Pal-
dies, Rūta!

Savukārt vakara turpinājumā svētku bal-
lē godināja XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu 
un XVI Deju svētku dalībniekus, organizato-
rus un šoferīšus. Ar muzikālu sveicienu prie-
cēja Irmeju ģimene no Matīšiem, bet ballē 
muzicēja grupa „Ginc un Es”.

Ar svinīgu Latvijas karoga ienešanu, ko-
pīgu valsts himnas dziedāšanu un domes 
priekšsēdētāja Valda Bārdas uzrunu sākās 
svētku koncerts Alojas kultūras namā. Svinī-
gā sarīkojuma ievaddaļu papildināja jauktā 
kora „Ale” uzstāšanās un kultūras nama vadī-
tājas Inetas Laizānes dzejas lasījums.  Turpi-
nājumā klausītāji baudīja SIA „Latvijas Kon-
certi” organizēto apvienības „Trio Angelicus” 
klasiskās mūzikas koncertu, kas apvienoja 
trīs tembrus – augstu sievietes balsi (Elīna 
Šimkus), fl autas dzidro skanējumu (Sondra 
Lejmalniece) un arfas noslēpumaino valdzi-
nājumu (Ieva Šablovska). Koncertprogram-
mā izskanēja latviešu autoru skaņdarbi. No-
slēgumā klātesošie cienājās ar svētku torti.

Pēc koncerta pie piemiņas akmens Jūras 
ielā tapa no svecītēm veidota Saules zīme.

18. novembrī Staiceles kultūras 
namā Latvijas 100. gadadienas svinību kon-
certā klātesošos priecēja Staiceles kultūras 

Vilzēnos cienājās ar īpaši valsts 
simtgadei veltīto brīnumgardo svētku 
torti, kuru gatavoja Rūta Onofrijčuka. 

Deju kolektīvs „Ozoli” saņem pateicību par Brīvzemnieku pagasta vārda 
popularizēšanu aizvadītajos Dziesmu un deju svētkos un citos pasākumos.

Alojā svinības iesāka ar kora „Ale” uzstāšanos un domes priekšsēdētāja 
Valda Bārdas uzrunu.

Staiceles Gada cilvēku 2018 kopbilde. Līgas Liepiņas (laikraksts „Auseklis”) foto.

turpinājums 4. lpp.
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Alojas novada Domes lēmumi
17. oktobrī Domes 
ārkārtas sēdē nolēma:

 apstiprināt valsts budžeta mērķ-
dotācijas sadali, bērnu no 5 gadu 
vecuma izglītošanā nodarbināto 
pirmsskolas izglītības pedago-
gu, vispārējās pamatizglītības un 
vispārējās vidējās izglītības, inte-
rešu izglītības pedagogu, darba 
samaksai 2018. gada septembra 
– novembra mēnešiem.

25. oktobra Domes 
sēdē lemtais:

 pieņemt zināšanai, ka Alojas no-
vada pamatbudžeta 2018. gada 
ieņēmumu plāns uz 30. septem-
bri izpildīts par 86,79% (4901663 
euro),    izdevumu   plāns   par   
71,97%    (4708064 euro),   bet   
fi nansēšana     sastāda – 193599 
euro. Līdzekļu izlietojuma struk-
tūra pa funkcionālajām katego-
rijām:

- vispārējiem valdības dienestiem 
11,05%;
- sabiedriskai kārtībai un drošībai  
0,35%;
- ekonomiskai darbībai 24,83%;
- pašvaldību teritoriju un mājokļu
apsaimniekošanai 8,32%;
- veselībai 0,23%;
- atpūtai, kultūrai un reliģijai 7,51%;
- izglītībai 34,71%;
- sociālai aizsardzībai 13,00%.
 Alojas novada speciālā budže-

ta 2018. gada ieņēmumu plāns 
uz 30. septembri izpildīts par 
78,01% (144714 euro), izdevumu 
plāns par 44,90 % (100525 euro), 
bet fi nansēšana sastāda – 44189 
euro;

 palielināt izdevumus  EK kodā 
5000 (pamatkapitāla veidošana) 
vairākās Alojas novada domes pa-
matbudžeta  ieņēmumu un izde-
vumu tāmēs;

 veikt grozījumus Alojas novada 
domes 2018. gada 31. janvāra 
saistošajos noteikumos Nr. 1 
„Alojas novada domes budžets 
laikā no 2018. gada 1. janvāra līdz  
31. decembrim” – fi nansējumu 
4099,15 euro info stendu „Zaļie 
dzelzceļi – bijušo dzelzceļa līniju 
pielāgošana videi draudzīgā tū-
risma maršrutā” izmaksu segša-
nai paredzēt no ieņēmumu pie-
auguma no nekustamā īpašuma 
nodokļiem par zemi par iepriek-
šējo gadu parādiem;

 sniegt pieprasījumu Latvijas Re-
publikas Pašvaldību aizņēmu-

Pabeigti darbi dažos grants 
ceļu pārbūves posmosmu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomē prioritāra 
aizņēmuma 3530 euro Audēju ie-
las (945 m garā posmā no valsts 
reģionālā autoceļa P15 Ainaži – 
Matīši) pārbūvei uz 5 gadiem ar 
viena gada atlikto maksājumu;

 sniegt pieprasījumu Latvijas Re-
publikas Pašvaldību aizņēmumu 
un galvojumu kontroles un pār-
raudzības padomē aizņēmuma 
746 166 euro saņemšanai projek-
ta „Alojas novada grants ceļu pār-
būve” īstenošanai  uz 30 gadiem 
ar divu gada atlikto maksājumu;

 piešķirt fi nansējumu 1478,49 
euro Vilzēnu tautas nama ārdurv-
ju nomaiņai;

 atļaut Alojas Ausekļa vidusskolai 
iegādāties jaunu kopētāju Canon 
iR 2520 + DADF-AB1 līdz 1148 
euro apmērā no ieņēmumiem 
par izglītības pakalpojumiem;

 piešķirt papildus  fi nansējumu  
911 euro Staiceles pamatskolai, 
pamatojoties uz Ministru kabine-
ta  2018. gada 8. augusta rīkoju-
mu Nr. 372 „Par fi nansējuma sa-
dalījumu pašvaldībām piemaksu, 
prēmiju un naudas balvu izmak-
sai pašvaldību vispārējās izglītī-
bas iestāžu pedagogiem”;  

 piešķirt apbalvojumu – naudas 
balvu – par nozīmīgu darbu iz-
glītībā, kultūrā, sportā, uzņēmēj-
darbībā, par sabiedrisko aktivitāti 
un izcilu devumu Staiceles pilsē-
tas un pagasta teritorijas attīstībā 
vairākām personām;

mainīt Alojas novada pašvaldības 
iestādes „Alojas muzejs” nosau-
kumu uz Alojas novada pašval-
dības iestāde „Alojas Novadpēt-
niecības centrs” un  apstiprināt 
iestādes nolikumu jaunā redak-
cijā;

 atzīt 2018. gada 12. oktobra ap-
būves tiesību un elektroenerģi-
jas infrastruktūras izmantošanas 
tiesību izsoli pašvaldības nekus-
tamā īpašumā „Alderi”, Staiceles 
pagastā par nenotikušu;

 apstiprināt apbūves tiesību un 
elektroenerģijas infrastruktūras 
izmantošanas tiesību trešās iz-
soles noteikumus Alojas novada 
pašvaldības nekustamam īpašu-
ma „Alderi”, Staiceles pagastā; 

 apstiprināt Alojas novada domei 
piederošā nekustamā īpašuma 
„Rūpniecības centrs”, Brīvzem-
nieku pagastā 2018. gada 2. ok-
tobra izsoles rezultātus ar augstā-
ko nosolīto cenu 2300 euro;

 apstiprināt Alojas novada domei 
piederošā nekustāmā īpašuma 
– dzīvokļa Dzirnavu iela 12A-8, 

Staicelē nosacīto cenu 4 100 euro;
 uzsākt nekustamā īpašuma ne-

dzīvojamo telpu grupas „Kalnā-
res”-9, Braslavas pagastā atsavi-
nāšanu;

 uzsākt Alojas novada domei pie-
derošā nekustamā īpašuma – dzī-
vokļa „Šalkas”-17, Ozolmuižā at-
savināšanu;

 zemes vienību „Kaktiņi” Staiceles 
pagastā ieskaitīt valsts rezerves 
zemes fondā;

 apstiprināt nekustamā īpašuma 
„Blankas”, Braslavas pagastā, Alo-
jas novadā izstrādāto zemes ierī-
cības projektu;

 iznomāt zemi, palīdzēt dzīvokļu 
jautājumu risināšanā;

 noteikt Alojas novada domes 
2019. gada un vidēja termiņa bu-
džeta prioritātes:
- izglītības iestāžu ēku remonts, 

mācību vides uzlabošanas tur-
pināšana; 

- satiksmes, vides drošība un at-
tīstība;

- tūrisma infrastruktūras pilnvei-
došana;

- attīstības programmas 2020. – 
2027. gadam izstrāde un apstip-
rināšana;

- iestāžu un struktūrvienību funk-
cionālo pienākumu izvērtēšana 
un darbinieku štatu pārskatīša-
na;

- izstrādāto Jaunatnes politikas 
attīstības plānošanas dokumen-
tu ieviešana novadā;

- Eiropas Savienības struktūrfon-
du un citu fi nanšu instrumentu 
fi nanšu projektu izstrāde, ievie-
šana un līdzfi nansējuma nodro-
šināšana.

 apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 19 „Grozījumi Alojas novada 
pašvaldības 2013. gada 25. sep-
tembra saistošajos noteikumos 
Nr. 9 „Alojas novada pašvaldības 
nolikums””;

 slēgt līgumu ar SIA „DEPO DIY” 
par kokskaidu granulu piegādi 
Alojas novada domes iestādēm;

 piešķirt fi nansējumu 2527,91 
euro ugunsgrēka atklāšanas un 
ugunsgrēka trauksmes sistēmas 
uzstādīšanai un paplašināšanai 
Staiceles kultūras namā;

 piešķirt fi nansējumu 4235 euro 
caurtekas maiņai un iebrauktu-
ves izbūvei ceļa posmā „Liepi-
ņas–Kabi”, Staiceles pagastā;

 piešķirt fi nansējumu 4535,65 
euro zibensaizsardzības sistēmas 
projektēšanai un izbūvei Ausekļa 
ielā 3a, Alojā.
Plašāk lasiet www.aloja.lv sadaļā 

Domes sēdes

Alojas novada dome ar Eiro-
pas Savienības fi nansiālu atbalstu 
īsteno 9 grants ceļu posmu pār-
būves darbus Alojas, Braslavas un 
Staiceles pagastos. Šobrīd pārbū-
vei nodoti 6 ceļa posmi Alojas un 
Braslavas pagastos, no kuriem dar-
bi pilnībā jau veikti divos ceļa pos-
mos (Ķirķu ceļa posmā un Lindes–
Kupčiņas ceļa posmā), pārējos 
posmos pārbūves darbus plānots 
uzsākt 2019. gada pavasarī.

Pārbūve paredz izbūvēt ze-
mes klātni, nostiprināt nogāzes, 
iztīrīt esošos novadgrāvjus, izrakt 
jaunus grāvjus un izbūvēt saliztu-
rīgo kārtu.

 Būvdarbus veic SIA „Limbažu 
ceļi”, būvuzraudzība uzticēta SIA 
„1PAC”, bet autoruzraudzība – SIA 
„Ceļu Komforts”.

 Projekta kopējās izmaksas ir 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Projekta „Uzņēmējdarbības 
attīstībai nepieciešamās infra-
struktūras attīstība Staiceles pil-
sētā un pagastā” (projekta Nr. 
3.3.1.0/17/I/035) darbības prog-
rammas „Izaugsme un nodarbinātī-
ba” 3.3.1.  specifi skā atbalsta mērķa 
palielināt privāto investīciju apjo-
mu reģionos, veicot ieguldījumus 
uzņēmējdarbības attīstībai atbilsto-
ši pašvaldību attīstības programmās 
noteiktajai teritoriju ekonomiska-
jai specializācijai un balstoties uz 
vietējo uzņēmēju vajadzībām, un 
projektu iesniegumu atlases kārtas 
„Ieguldījumi uzņēmējdarbībai no-
zīmīgā infrastruktūrā pašvaldībām, 
kuras nav nacionālās vai reģionālās 
nozīmes attīstības centru pašvaldī-
bas” ietvaros ir veiksmīgi noslēgu-
sies Audēju ielas izbūve. Projekta 
ietvaros ir izbūvēta Audēju iela 
0,945 km garumā, kas kalpo par 
pamatu uzņēmējdarbības attīstī-
bai Alojas novadā. Autoceļš nodots 
ekspluatācijā šā gada 6. novembrī.  
Projekta realizācijas rezultātu tiešie 
labuma guvēji ir deviņi uzņēmēji, 
kas parakstījuši apliecinājumu par 
interesi, bet netiešie labuma guvēji 
ir vietējie iedzīvotāji, kuri izmanto 
minēto infrastruktūru. 

Projekta ietvaros tiks veik-

Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

Staicelē šomēnes 
pabeigti reģionālā auto-
ceļa P15 Ainaži–Matīši 
pārbūves darbi pos-
mā no 27,549 km līdz 
28,674 km. Pārbūves 
rezultātā veiktas būtis-
kas izmaiņas satiksmes 
organizācijā, iebraucot 
Staicelē. Izbūvētas au-
tostāvvietas vieglajiem 
transporta līdzekļiem 
un sabiedriskajam trans-
portam, uzstādītas jau-
nas autobusa pieturas. 
Tāpat izveidota droša 
un izgaismota gājēju pāreja, mai-
nīts ielu apgaismojums, izbūvēta 
lietus ūdeņu kanalizācija ielai un 
stāvlaukumam, kā arī veikta ceļa 

Pabeigti reģionālā autoceļa P15 pārbūves 
darbi Staicelē

Pārbū ves rezultātā Staiceles pilsētas centrs 
ieguvis glītāku izskatu.

Pārbūves darbus 
veica Smiltenes uzņē-
mums SIA „8 CBR”. 
Darbu kopējās izmak-
sas 1 138 068,18 euro, 
tostarp būvdarbiem tika 
atvēlēts 1 126 267,09 
euro (ar PVN), būvuzrau-
dzībai 9050,80 euro (ar 
PVN), autoruzraudzībai 
2750,29 euro (ar PVN).

No kopējām izmak-
sām Satiksmes ministri-
ja Alojas novada domei 
piešķīrusi 788 000 euro, 
bet 350 068,18 euro ir 

pašvaldības fi nansējums.
Sagatavojusi 

Liāna Lilenblate-Sipko
Foto: Z. Aderniece

pamatnes maiņa un ieklāts jauns 
asfaltbetona segums visā pārbūves 
posmā, izbūvētas gājēju ietves un 
veikti apzaļumošanas darbi.

937 496,34 euro, no tām publiskais 
fi nansējums 836 967,00 euro, bet 
Alojas novada domes līdzfi nansē-
jums 100 529,34 euro.

Pārbūves darbi jāpabeidz līdz 
2019. gada 1. decembrim.

Alojas novada dome īsteno 
projektu „Alojas novada grants ceļu 
pārbūve” (ID. Nr. 18-09-A00702-
000060) Eiropas Savienības atbal-
sta pasākumā „Pamatpakalpojumu 
un ciematu atjaunošana lauku ap-
vidos” (2015. gada 18. augusta MK 
noteikumi Nr. 475).

Vairāk informācijas par Ei-
ropas Lauksaimniecības fondu 
lauku attīstībai pieejams Eiropas 
Komisijas tīmekļa vietnē: https://
ec.europa.eu/agriculture/rural-de-
velopment-2014-2020_lv

Mārīte Petruševica,
Attīstības nodaļas vadītāja

Ekspluatācijā nodots 
pārbūvētais Audēju ielas 

posms Staicelē

ta elektroenerģijas pieslēguma 
(2000A) izbūve pašvaldības īpa-
šumā „Alderi”. Elektroenerģijas 
pieslēguma uzstādīšanas darbus 
pabeigs līdz nākamā gada martam.

Projekts tiek īstenots darbības 
programmā „Izaugsme un nodar-
binātība” 3.3.1. specifi skā atbalsta 
mērķa „Palielināt privāto investīci-
ju apjomu reģionos, veicot iegul-
dījumus uzņēmējdarbības attīstī-
bai atbilstoši pašvaldību attīstības 
programmas noteiktajai teritoriju 
ekonomiskajai specializācijai un 
balstoties uz vietējo uzņēmēju va-
jadzībām”.

Mārīte Petruševica,
Attīstības nodaļas vadītāja
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Pielikums Nr. 1 

Alojas novada domes 2018. gada 31. janvāra 
saistošajiem   noteikumiem Nr. 1 
„Alojas novada domes budžets laikā no 2018. gada 
1. janvāra līdz 2018. gada  31. decembrim” 

EKK Rādītāju nosaukums Apstipr.
2018. g.

Grozīts
oktobrī

Budžets
ar grozīj.

KOPĀ IEŅĒMUMI 5636051 540891 6176942
1.0. NODOKĻU IEŅĒMUMI 2373333 0 2373333
1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 2137961 0 2137961
1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2137961 0 2137961
1.1.1.1. Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais atlikums no Valsts kases sadales konta 16188 0 16188
1.1.1.2. Saņemts no valsts kases sadales konta no pārskata gada ieņēmumiem 2121773 0 2121773
4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 235372 0 235372
4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 212824 0 212824
4.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 192824 0 192824
4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu parādi 20000 0 20000
4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 11519 0 11519
4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm kārtējā saimnieciskā gada 

ieņēmumi
7519 0 7519

4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm iepriekšējo gadu parādi 4000 0 4000
4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 11029 0 11029
4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem kārtējā saimnieciskā gada 

ieņēmumi
9029 0 9029

4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem iepriekšējo gadu parādi 2000 0 2000
2.0. NENODOKĻU IEŅĒMUMI 175290 4343 179633
8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 1950 0 1950
9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 3770 880 4650
10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 0 1000 1000
12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 751 0 751
13.0.0.0. Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas   
168819 2463 171282

3.0. MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU IEŅĒMUMI 123647 13773 137420
21.0.0.0. Budžeta iestāžu ieņēmumi 123647 13773 137420
21.1.0.0. Iestādes ieņēmumi no ārvalstu fi nanšu palīdzības 0 0 0
21.3.0.0. Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi  
89499 13773 103272

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 29943 396 30339
21.3.5.2. Ieņēmumi no vecāku maksām 23000 0 23000
21.3.5.9. Pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 6943 396 7339
21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 42010 9306 51316
21.3.8.1. Ieņēmumi par telpu nomu 17317 723 18040
21.3.8.3. Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 172 33 205
21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 18800 8550 27350
21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 5721 0 5721
21.3.9.0. Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 17546 4071 21617
21.3.9.1. Maksa par uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs 0 0 0
21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 8697 327 9024
21.3.9.4. Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem 4551 370 4921
21.3.9.7. Budžeta iestādes saņemtā atlīdzība no apdrošināšanas sabiedrības par bojātu 

īpašumu
530 469 999

21.3.9.9. Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 3768 2905 6673
21.4.0.0. Pārējie neklasifi cētie budžeta iestāžu ieņēmumi par sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi
34148 0 34148

5.0. TRANSFERTI 2963781 522775 3486556
17.0.0.0. No valsts budžeta daļēji fi nansēto atvasināto publisko personu un budžeta 

nefi nansēto iestāžu transferti
0 0 0

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 2881341 494845 3376186
18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie transferti noteiktiem mērķiem 984952 316945 1301897
18.6.3.0. Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti ES un pārējās 

ārvalstu fi nanšu palīdzības līdzfi nansētajiem projektiem
636878 177900 814778

18.6.4.0. Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību fi nanšu izlīdzināšanas fonda 1215429 0 1215429
18.6.9.0. Pārējie pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 44082 0 44082
19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 82440 27930 110370

IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  FUNKCIONĀLAJĀM  KATEGORIJĀM 6461705 669945 7131650
01.000. Vispārējie valdības dienesti 771612 22491 794103
03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība 27443 0 27443
04.000. Ekonomiskā darbība 1604661 294270 1898931
05.000. Vides aizsardzība 0 0 0
06.000. Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 612924 -8213 604711
07.000. Veselība 28915 0 28915
08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 511806 10436 522242
09.000. Izglītība 2105588 344785 2450373
10.000. Sociālā aizsardzība 798756 6176 804932

IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  EKONOMISKAJĀM  KATEGORIJĀM 6461705 669945 7131650
1.0. UZTURĒŠANAS IZDEVUMI 4784988 351477 5136465
1000 Atlīdzība 2732952 310621 3043573
2000 Preces un pakalpojumi 1542896 40671 1583567
3000 Subsīdijas un dotācijas 11652 0 11652
4000 Procentu izdevumi 20000 0 20000
6000 Sociālie pabalsti 319567 180 319747
7000 Valsts budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām uzturēšanas 

izdevumiem, pašu resursi, starptautiskā sadarbība
157921 5 157926

2.0. KAPITĀLIE  IZDEVUMI 1676717 318468 1995185
5000 Pamatkapitāla veidošana 1676717 318468 1995185
9000 Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiem 

izdevumiem
0 0 0

Ieņēmumu pārsniegums vai defi cīts -825654 -129054 -954708
FINANSĒŠANA 825654 129054 954708
Naudas līdzekļi un noguldījumi 1014605 0 1014605
Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 1044465 0 1044465
Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 29860 0 29860
AIZŅĒMUMI -188951 129054 -59897
AKCIJAS  UN  CITA  LĪDZDALĪBA  KOMERSANTU PAŠU  KAPITĀLĀ 0 0 0

Alojas novada domes
Saistošie noteikumi Nr. 17
2018. gada 27. septembrī   
APSTIPRINĀTI  ar Alojas novada domes
lēmums Nr. 394 (protokols Nr. 17 44# )

„Par grozījumiem Alojas novada 
pašvaldības 2015. gada 29. janvāra 
Saistošajos noteikumos Nr. 4 
„Par Alojas novada 
domes fi nansiālo atbalstu 
audžuģimenēm un sociālajām 
garantijām bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušajiem 
bērniem””
Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 15.11.2005. noteikumu 
Nr. 857 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un 
bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 
aprūpē, kā arī pēc  ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 
22.,27.,30.,31.,311 punktiem; Ministru kabineta 
19.12.2006. noteikumu Nr. 1036 „Audžuģimenes noteikumi” 
43. punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 
risināšanā” 252. panta pirmo un piekto daļu

Izdarīt 2015. gada 29. janvāra Saistošajos 
noteikumos Nr. 4 „Par Alojas novada domes fi -
nansiālo atbalstu audžuģimenēm un sociālajām 
garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušajiem bērniem” (publicēti 21.04.2018. 
Alojas novada vēstis Nr. 54) šādus grozījumus:

1. Izteikt 2.4. punktu šādā redakcijā:
„2.4. vienreizējs pabalsts pilngadību sa-

sniegušam bārenim un bez vecāku gādības pa-
likušajam bērnam patstāvīgas dzīves uzsākšanai 
– pabalsta apmērs ir vienāds ar divu sociālā no-
drošinājuma pabalstu apmēru.”

2. Izteikt 2.5. punktu šādā redakcijā:
„2.5. pabalsts ikmēneša izdevumiem pilnga-

dību sasniegušam bārenim un bez vecāku gādī-
bas palikušajam bērnam, kurš turpina mācības 
– pabalsta apmērs ir vienāds ar valsts sociālā no-
drošinājuma pabalsta apmēru.”

Valdis Bārda, Alojas novada domes priekšsēdētājs

Alojā un Staicelē 
uzstādītas 8 

videonovērošanas 
kameras

Rūpējoties par iedzīvotāju drošību, 
aizvadītajā nedēļā Alojas novadā uzstādī-
tas 8 videonovērošanas kameras. Četras 
novērošanas ierīces atrodas Staicelē, bet 
četras Alojas pilsētas centrā. Vēl vienu vi-
deokameru plānots uzstādīts laukumā pie 
luterāņu baznīcas, kur uzstādīs Kārļa Zā-
les pieminekli Brīvības cīņās kritušajiem 
alojiešiem. Videoiekārtu iegāde un uzstā-
dīšana izmaksāja 3 428,67 euro. 

Sagatavojusi Liāna Lilenblate-Sipko

Alojas novada domes
Saistošie noteikumi Nr. 18
2018. gada 25. oktobrī  
APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes
2018. gada  25. oktobra sēdes lēmumu Nr. 408
(protokols Nr.19  4#)  

„Par grozījumiem Alojas novada 
domes 2018. gada 31. janvāra 
saistošajos noteikumos Nr. 1  
„Alojas novada domes budžets 
laikā no 2018. gada 1. janvāra 
līdz  31. decembrim”” 

Izdarīt grozījumus Alojas novada domes 
2018. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos 
Nr. 1 „Alojas novada domes budžets laikā no 
2018. gada 1. janvāra līdz  31. decembrim”, ap-
stiprinot tos šādā redakcijā:

1. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. 
gada pamatbudžeta ieņēmumu plānu EUR 
6188442 apmērā (pielikumā Nr. 1).

2. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. 
gada pamatbudžeta izdevumu plānu EUR 
7211797 apmērā (pielikumā Nr. 1).

3. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. 
gada pamatbudžeta fi nansēšanas plānu EUR 
1023355 apmērā (pielikumā Nr. 1).

4. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. 
gada speciālā budžeta ieņēmumu plānu EUR 
185509 apmērā.

5. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. 
gada speciālā budžeta izdevumu plānu EUR 
223887 apmērā.

6. Apstiprināt   Alojas   novada domes 2018. 
gada   speciālā  budžeta fi nansēšanas plānu EUR 
38378 apmērā.

Alojas novada domes
Saistošie noteikumi Nr. 19
2018. gada  25. oktobrī  
APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes
2018. gada 25. oktobra sēdes lēmumu Nr. 439
(protokols Nr. 19 28#)

Grozījumi Alojas novada domes 
2013. gada 25. septembra 
saistošajos noteikumos Nr. 9 
„Alojas novada pašvaldības 
nolikums”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
21. panta pirmās daļas 1. punktu, 8. punktu  un 24. pantu 

 
Izdarīt Alojas novada domes 2013. gada 

25. septembra noteikumos Nr. 9 „Alojas novada 
pašvaldības nolikums” (turpmāk – nolikums)  
šādus grozījumus: 

1.  izteikt 13.9. punktu šāda redakcijā: 
„13.9.  Staiceles pamatskola”;
2. izteikt 13.27. punktu šādā redakcijā: 
„13.27. Alojas Novadpētniecības centrs”.

Valdis Bārda,
Domes priekšsēdētājs

Aicina sportistus un komandas pieteikties 
pašvaldības fi nansiālajam atbalstam

Informējam, ka, saskaņā ar Alojas novada domes nolikumu „Par Alojas novada ie-
dzīvotāju sporta fi nansiālo atbalstu”, līdz 31. decembrim Alojas novada individuālie 
sportisti, sporta komandas un sporta biedrības var iesniegt iesniegumus fi nansējuma 
piešķiršanai nākamā gada startiem sacensībās. Ar nolikumu iespējams iepazīties pašval-
dības mājas lapā www.aloja.lv

Sagatavojusi Liāna Lilenblate-Sipko

Alojas novada 
bibliotēkām mainīti 

darba laiki
27. septembra Domes sēdē tika pie-

ņemts lēmums mainīt Alojas novada bib-
liotēku darba laiku, lai to pakalpojumi 
būtu apmeklētājiem pieejamāki.

Turpmāk Alojas un Staiceles pilsētas 
bibliotēkas, Vilzēnu un Puikules biblio-
tēkas darba dienās būs atvērtas plkst. 
9:00 – 18:00. Braslavas bibliotēka ap-
meklētājus gaidīs pirmdienās, trešdienās 
un piektdienās plkst. 11:30 – 18:00, bet 
otrdienās un ceturtdienās plkst. 9:00 – 
15:30. Alojas novada uzņēmējdarbības 
atbalsta centra – bibliotēkas „SALA” bib-
liotēkas sektors būs atvērts no otrdienas 
līdz ceturtdienai plkst. 10:00 –19:00, 
piektdienās plkst.11:00 – 20:00, bet sest-
dienās plkst. 9:00 17:00.

Katra mēneša otrajā trešdienā bib-
liotēkās notiek Metodiskā diena, bet kat-
ra mēneša pēdējā ceturtdiena atvēlēta 
Spodrības dienai. Šajās dienās apmeklē-
tājiem bibliotēka būs slēgta.

Sagatavojusi 
Liāna Lilenblate-Sipko

 Būvvaldes vadītāja Ineta Cīrule 
š.g. 6. decembrī 

SALĀ apmeklētājus nepieņems 
sakarā ar Būvniecības valsts 

kontroles biroja rīkoto semināru 
Rīgā.
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Visas 15 skolēnu gatavotās svētku tortes vienkopus. Tās radīja 
neviltotu prieka un svētku sajūtu. 

nama kolektīvu uzstāšanās, Staice-
les Mūzikas un mākslas skolas un 
Staiceles pamatskolas audzēkņu 
priekšnesumi. Staiceliešus uzru-
nāja Alojas novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks Jurģis Rācenis. 
Staicelē tradicionāli šajos svētkos 
sveic vietējos iedzīvotājus un pil-
sētai tuvus ļaudis par nozīmīgu 
darbu izglītībā, kultūrā, sportā, 
uzņēmējdarbībā, par sabiedrisko 
aktivitāti un izcilu devumu Staice-
les pilsētas un pagasta teritorijas 
attīstībā. Pateicību un naudas bal-
vas saņēma Alise Tiltiņa (4. klases 
skolniece) par uzcītību mācībās, 
Staiceles vārda popularizēšanu 
pasaulē, uzvarot Valsts preziden-
ta Ziemassvētku kartītes dizaina 
konkursā. Pateicoties Alisei, Stai-
celes Mūzikas un mākslas skolas 
vārds ir izskanējis ne tikai Latvijā, 
bet arī pasaulē. Pagājušajā mācību 
gadā saņēmusi atzinību no Latvi-
jas Valsts prezidenta Raimonda 
Vējoņa. Marta Andersone (8. kla-

ses skolniece) par augstu pienā-
kuma apziņu, skolas tēla popu-
larizēšanu, aktīvu dalību Latvijas 
Mazpulku kustībā. Sandra Strauta 
(skolotāja) par augstu pedagoģis-
ko kompetenci, mērķtiecību un 
profesionālu skolēnu sagatavo-
šanu konkursiem, olimpiādēm, 
eksāmeniem ķīmijā un bioloģijā. 
Skolēni par skolotāju saka: „Šī 
skolotāja ir dārgums!”. Maija An-
dersone (skolotāja) par jaunradi 
un aktīvu darbu izglītības attīstībā 
Staicelē, Alojas novada popula-
rizēšanu Latvijā un ārpus tās ro-
bežām ar lego robotikas pulciņu, 
uzvarot First Lego League Latvia 
konkursā, un pārstāvot Latviju 
Starptautiskajā First Lego Le-
ague čempionātā Tallinā. Ruslans 
Andrejevs (Staiceles MMS audzēk-
nis) par ļoti nopietnu, regulāru 
darbu un izciliem vietējā mēroga 
un starptautiskiem sasniegumiem 
jauno pianistu konkursos, par ie-
guldījumu Staiceles un Alojas no-
vada kultūras dzīvē, popularizējot 

savu dzimto pilsētu, Mūzikas un 
mākslas skolu, novadu un Valsts 
popularitāti pasaulē. Radošs, 
talantīgs audzēknis, kurš aktīvi 
piedalās jauno pianistu rīkotajos 
konkursos ne tikai Latvijā, bet 
arī starptautiska mēroga konkur-
sos, iegūstot godalgotas vietas un 
Grand Prix. Aira Rulle (Staiceles 
MMS skolotāja) par izcilu iegul-
dījumu un radošumu katra jau-
nā cilvēka personības veidošanā, 
izciliem sasniegumiem valsts un 
starptautiskajos konkursos, mūsu 
pilsētas popularizēšanu, augstu 
apziņu un aktīvu dalību pilsētas 
rīkotajos pasākumos. Pedagogs, 
kurš ar savu pašaizliedzīgo pro-
fesionālo darbu atrod, attīsta un 
pilnveido jaunos talantus, dodot 
lielu ieguldījumu Latvijas izglītībā 
un kultūrā. Māris Jaunzems (sa-
biedrības pārstāvis) saņēma patei-
cību par ilggadējo un ļoti vērtīgo 
ieguldījumu Staiceles pilsētas un 
novada kultūrvides veidošanā. 
Sagatavojis materiālus pilsētas 

pasākumu noformēšanai un izga-
tavojis koka dizaina priekšmetus 
Staiceles pilsētas labiekārtošanai. 
Bez atlīdzības veicis TIC, muzeja 
un Audēju namiņa telpu remont-
darbus. Ņēmis aktīvu dalību kul-
tūras un sporta aktivitātēs. Dana 
Jansone (bijusī dārzniece) patei-
cībā par nesavtīgu darbu, augsto 
pienākuma apziņu un nozīmīgo 
ieguldījumu Staiceles pilsētvides 
sakopšanā un sakārtošanā. Izvei-
dots Saules dārzs brīvdabas lau-
kumā, atjaunots pilsētas ģerbo-
nis Ziedu stārķis, izveidojot to par 
ziedošu kompozīciju visas sezo-
nas garumā. Ieguldīti personīgie 
materiāli veidojot ziedu objektus 
pilsētā. Kalniņa Ausma (direktora 
vietniece izglītības jomā) par cil-
dināmu atsaucību, dzīvesziņām 
un radošumu visdažādāko pasā-
kumu atbalstīšanā mūsu pilsētā 
un Alojas novadā. Pedagogs, kurš 
pateicoties savai profesionalitātei 
un talantam iemantojis sabiedrī-
bas un darba kolēģu uzticību un 

cieņu, vadot divu izglītības iestāžu 
pedagoģisko darbu. Anita Strokša 
(bibliotēkas vadītāja) par nozīmī-
gu ieguldījumu, veidojot kultūr-
vidi, veicinot lokālās novadpēt-
niecības vērtību saglabāšanu un 
organizējot sociālās aktivitātes. 
Viņa ir ideju ģenerators, un viņas 
ieguldījums ir nodrošinājis ne ti-
kai pozitīvu bibliotēkas tēlu vietē-
jā sabiedrībā, bet arī veicinājis tās 
atpazīstamību aiz Alojas novada 
robežām. Svinībās īpaši sumināja 
Alojas novada TIC vadītāju Ine-
si Timermani, kura ir sabiedriski 
aktīva, piesaista fi nansējumu Stai-
celes kultūrvides dažādošanai, 
pilsētvides labiekārtošanai un at-
balsta citas pašvaldības iestādes.

Svētku noslēgumā visi cienājās 
ar svētku torti un iededza svecītes 
valsts kontūrā ar mērķi Latviju da-
rīt gaišāku.

Sagatavoja 
Liāna Lilenblate-Sipko

L. Lilenblates-Sipko, 
E. Bērziņas, I. Zareckas foto

Kā Latvijas simto gadadienu atzīmēja 
Alojas Ausekļa vidusskolā

16. novembrī Alojas Ausekļa 
vidusskolā notika Latvijas simtga-
dei veltīts pasākumu. Pirms svētku 
koncerta skolēni piedalījās zināša-
nu viktorīnā „100 jautājumi Latvi-
jai”. Skolas sporta laukumā skolēni 
sadarbībā ar Alojas Dienas centru 
bija izveidojuši Latvijas kontūru, 
kurā ikviens varēja rādīt prasmi 
orientēties, proti, vajadzēja atrast 
dažādas Latvijas pilsētas. Sporta 
hallē notika lukturīšu darināšana. 
Tos vēlāk izvietojām Latvijas kon-
tūrā, kas simboliski izgaismoja Lat-
viju. Savukārt sākumskolas skolēni 
spēlēja spēli par Latviju, kurā arī 
vajadzēja rādīt zināšanas par savu 
valsti, novadu un pilsētu. Intere-
santa bija svētku toršu gatavošana. 
Šajā aktivitātē piedalījās visas Alo-
jas Ausekļa vidusskolas klases kopā 
radot 15 gardas, interesantas un 
dažādi noformētas svētku tortes. 

Pasākuma otrā daļa izvērtās 
muzikāla un svinīga. Koncerta pir-
mo daļu atklāja skolas direktore 
Ina Šternfelde, uzrunājot klāteso-
šos. Tika godināti pedagogi un 
skolas darbinieki, kuri iestādē strā-
dā jau ilgus gadus (Sarmīte Rozīte, 
Inese Viļumsone, Lolita Grizlova). 
Tāpat sumināja 5. klases skolnieces 
Evelīnu Vanagu, Līvu Nemmi un 
viņu sociālo zinību skolotāju Lās-
mu Volksoni par veiksmīgu dalību 
Valsts prezidenta rīkotajā konkursā 
„Mana kā Valsts prezidenta uzruna 
Latvijas dzimšanas dienā”. Pēc tam 
katra klase un arī skolotāju an-
samblis priecēja visus klātesošos, 

dziedot latviskas dziesmas. Kon-
certa pirmās daļas noslēgumā visi 
cienājās ar skolēnu gatavotajām 
tortēm.

Svētku otrajā daļā klausījāmies 
projekta „Skolas soma” piedāvāto 
vīru kopas „Vilki” koncertu. Skolē-
ni uzzināja interesantas lietas par 
senajiem mūzikas instrumentiem, 
klausījās karavīru dziesmas.

Jau krietni pirms svētkiem sko-
las saime čakli darbojās, lai svētki 
izdotos lieliski. Skolā tika rīkoti da-
žādi radoši un izzinoši konkursi un 
aktivitātes. Plašāk par tiem variet la-

sīt Alojas Ausekļa vidusskolas mājas 
lapā www.aavsk.lv

Paldies par patriotisko svētku 
organizēšanu Vecāku padomei, 
Alojas Dienas centra vadītājai Gu-
nai Krūmiņai, Inatrai Vaļickai, jaun-
sargiem un Jānim Voicišam īpaši 
skolotājām Anitai Roļskijai un Ine-
tai Lopenovai, klašu audzinātājiem, 
skolas administrācijai, skolēniem, 
vecākiem un ikvienam, kurš iesais-
tījās pasākuma rīkošanā. 

Sagatavojusi 
Liāna Lilenblate-Sipko

Pirmsskolas izglī-
tības iestādē „Ausek-
lītis” Alojā un struk-
tūrvienībā Vilzēnos 
Latvijas simtgades 
tematiku ievijām mā-
cību procesā nedēļas 
garumā, no 12. līdz 
20. novembrim, no-
slēdzot to ar svinīgu 
svētku koncertu 21. 
novembrī. 

Svētku nedēļas 
laikā bērni radīja 
radošus darbus, ap-
gūstot Latvijas ģeo-
grāfi ju, sportoja un 
iepazina Latvijas sim-
boliku, dramatizēja 
latviešu tautas teikas 
un pasaku „Vecīša 
cimdiņš”. Apgūstot 
vēsturi, ritinājām lai-
ka kamolu cauri gads-
kārtām, dziedājām 
dziesmas, apguvām 
tautasdziesmas un gājām rotaļās, 
tika iepazītas tehnoloģijas – veido-
jām brīnišķīgu video apsveikumu, 
kurā bērni izteica savu redzējumu 
par Latviju. Paliekoša vērtība, kas 
arī turpmāk priecēs acis un sirdis, 
ir bērnu, vecāku un iestādes dar-
binieku kopīgi darinātā Latvijas 
simtgades sega, kā arī labo domu 
josta, kuras garums sasniedza 4,7 
metrus.

Latvijas simtgades 
sagaidīšana PII 

„Auseklītis”

Pēc svinīgā koncerta visi bau-
dījām vecāku sarūpētu Latvijas 
dzimšanas dienas torti. Paldies! 
Paldies arī Helmutam Bondaram 
par tehnisko atbalstu video tapša-
nā! Paldies visiem, kuri iesaistījās 
svētku sajūtas radīšanā!

L. Birzgale, A. Ķirse,
PII „Auseklītis” skolotājas

Bērnu, vecāku un iestādes darbinieku 
kopīgi darinātā Latvijas simtgades sega, 
kas tapusi Vilzēnos.

Valsts simtgades svinības Staiceles pamatskolā
Latvijas valsts simtgadi Stai-

celes pamatskolā svinējām īpaši. 
Mācību dienu 16. novembrī sā-
kām neierastā laikā – pēcpusdie-
nā. Svinīgi suminājām mūsu valsts 
karogu – nostājāmies divās rindās 
pirmā stāva gaitenī un, himnai ska-
not, devām to no rokas rokā, solot 
cienīt un mīlēt ne tikai valsti, bet 
arī tās simbolus. Pēc tam pie skolas 
visi kopīgi veidojām spēka zīmi – 
Ausekli no svecītēm.

Mēs, Staiceles pamatskolas 
Pašpārvaldes pārstāvji, svinot Lat-
vijas simtgadi organizējām skolā 
spēli „Es mīlu Tevi, Latvija!”, kurā 

Tradicionālā Latvijas karoga godināšana, 
dodot to no rokas rokā.

piedalījās  divas komandas. Pirmā 
bija mācību pārzines A. Kalniņas 
komanda (Ligija Daņķēna 6. kl, 
Samanta Tīriņa 9. kl, Roberts Vītols 
7. kl, Vilis Tiltiņš 8. kl), bet otrā 
bija A. Grāveres komanda (Meldra 
Zālamane 8. kl, Elīza Kuzina 7. kl, 
Ruslans Andrejevs 6. kl, Jānis Šei-
kins 9. kl). Spēles gaitā uzdevām 
daudzus jautājumus par Latviju, 
fi lmām un dziesmām.  Lai īsteno-
tu ideju par pasākumu, iedves-
mu guvām no šova „Es mīlu Tevi, 
Latvija!”. Domu par spēli īstenoja 
pašpārvaldes prezidents Viesturs 
Titovs un pašpārvaldes komanda.

Ideja par spēli patiešām bija 
lieliska, īpaši patika šī kopības sa-
jūta, kad visi dziedāja līdzi dzies-
mām.

Pēc spēles pie mums pavieso-
jās vīru kopa „Vilki”. Viņu uzstāša-
nās patiešām bija interesanta un 
patriotiska.

Pēc koncerta 6. klases skolnie-
ce Gunda saka: „Dziesmas bija pie-
mērotas valsts svētkiem. Patika, ka 
katrs no viņiem kaut ko pastāstīja, 
patika viņu tērpi”.

Andra Rozenberga, 
9. klases skolniece, 

pašpārvaldes pārstāve
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Staicelē tautas lietišķās mākslas meistari atzīmēja 
60. gadskārtu

Tautas lietišķās mākslas studi-
ja „Staicele” šoruden atzīmē 60. 
gadskārtu. Šim notikumam par 
godu Staiceles kultūras namā 20. 
oktobrī īpašās svinībās godināja 
tautas lietišķo mākslu, kas spējusi 
dzīvot un pastāvēt cauri gadiem, 
varas maiņām un paaudzēm. Apa-
ļā jubileja kopā pulcēja tautas 
daiļamata meistarus, tāpat studi-
jas bijušos un esošos dalībniekus 
un viņu aroda cienītājus. 

Kā tas viss sākās? Lūk, neliels 
ieskats vēsturē! 

Tautas mākslas tradīcijām 
Staicelē ir sena un bagāta vēsture. 
Daudzās mājās klaudzēja stelles, 
sievietes adīja, tamborēja, izšuva, 
bet tikai 1957. gadā vairākas stai-
celietes Alīdas Simanovičas vadībā 
nolēma, ka jāpulcējas vienkopus, 
jādibina savs pulciņš. Lielu orga-
nizatorisko darbu tolaik veica sko-
lotāja Regīna Apsīte. Pirmā aušana 
iesākās uz trizuļstellēm, taču lielas 
grūtības sagādāja piemērotu telpu 
atrašana. Pa vasaru auda skolas in-
ternātā, bet ziemā – Rudzīšu mā-
jas pagrabstāvā (Lielā ielā 33) un 
ugunsdzēsēju depo. Čakli strādā-
jot, jau 1958. gada 14. septembrī 
tika sarīkota pirmā izstāde. 1960. 
gadā Cēsīs pulciņa dalībniecēm 
Simanovičai, Apsītei, Krūzei, Straz-
diņai un Laptevai piešķīra Tautas 
Daiļamata meistara nosaukumu, 
bet 1967. gadā – Maijai Jasperei.

1969. gadā Simanovičas kun-
dzei veselība vairs neļāva vadīt 
pulciņu, tāpēc šos pienākumus 
uzņēmās jaunā un enerģiskā Ērika 
Taube. Staiceles papīrfabrika ierā-
dīja telpas kultūras namā, iegādā-
jās Viļumsona stelles, lielās sviru 
stelles un aušana vērsās plašumā. 
Auda lielās dreļļu segas, šatieru 
segas, lielos plecu lakatus. Savam 
krājumam dvieļus un lielos plecu 
lakatus pirka Latvijas Etnogrāfi s-
kais brīvdabas muzejs. 

1973. gada 19. novembrī 
pulciņam piešķir Tautas lietišķās 
mākslas studijas nosaukumu. Tas 
kolektīvam uzliek lielāku pienā-
kuma apziņu un nopietnāku dar-
bošanos. Turpmāk Tautas lietiš-
ķās mākslas studija „Staicele” ar 
saviem darbiem piedalās izstādēs 
Viļņā, Pērnavā, Hedemestē, Gatči-
nā, Maskavā, pat tālajā Šrilankā. 
Kolektīvs piedalījies visos Latvijas 
Republikas rīkotajās ansambļu un 
republikāniskajās lietišķās mākslas 
izstādēs. Katru gadu tika rīkotas 
gada pārskata izstādes. 

1990. gadā studijas vadību pār-
ņem Irēna Graviņa (tolaik Lukste). 
1993. gadā 31. jūlijā pirmajos Stai-
celes pilsētas svētkos tiek svinēta 
studijas pastāvēšanas 35. gadskār-
ta. Albumos lasāmi pateicības raks-
ti par skaistām izstādēm Rīgā vies-
nīcas „Latvija" izstāžu zāle, Vēstures 

muzejā, Folkloras festivāla „Balti-
ca” lietišķās mākslas izstādē Rīgas 
pilī. Studija ar saviem darbiem 
kuplinājusi arī Brīvdabas muzeja 
tirdziņus. No 1994. gada līdz 2001. 
gadam studiju vadīja Ina Skuja, tad 
atgriezās Irēna Graviņa, kura vadī-
ja studiju līdz 2004. gadam. Nelie-
lu laika sprīdi par studijas vadītā-
ju iecēla Ļenu Vinogradovu, bet
2004. gadā studijas vadību savās 
rokās pārņēma Inese Strazdiņa (to-
laik Ruce). Tautas lietišķās mākslas 
studija „Staicele” vairākkārt mainī-
jusi savu atrašanās vietu. Bet kopš 
2006. gada 2. jūnija tā darbojas 
pasakainā namiņā, Lielā ielā 19. 
Audējiem beidzot ir pavērusies 
brīnišķīga iespēja strādāt skaistās, 
gaišās un siltās telpās. 2007. gadā 
studiju sāk vadīt tautas daiļamata 
meistare Velta Kīne. Studijas pirm-
sākumos dalībnieku skaits bija vai-
rāk nekā 50, bet 2004. gadā aktīvi 
darbojās tikai 8 cilvēku grupiņa, 
kuras lielākā daļa ir tautas daiļama-
ta meistari Arturs Liepiņš, Malda 
Balode, Ausma Vilciņa, Irēna Gra-
viņa, Eugēnija Rudoviča, Ļena Vi-
nogradova, Inese Strazdiņa. 

TLMS „Staicele” dalībnieki 
auž krāšņas etnogrāfi ska raksta 
segas, „trinī” un „dreļļos”, auž pe-
lēkbalti vizošus linu dvieļus, lie-
los lakatus, lupatu tepiķus, šalles, 

pirts dvieļus, dabas materiālu se-
dziņas un sienas segas, un daudz 
ko citu. Aužot tiek izmantoti da-
bas materiāli – niedres, posmai-
nās un bezposmainās smilgas, 
grāvju ašķis, kosas un vilkuvāles. 
Rokdarbnieku mājvietā – Audēju 
namiņā – vienlaikus rosās dažādas 
paaudzes, dodot iespēju vecākai 
paaudzei nodot savas zināšanas 
jaunajiem, savukārt mazajiem 
veidojas interese un izpratne par 
aušanas procesu. Studijai ir cieša 
sadarbībā ar Staiceles Radošo sie-
viešu klubu „Stazele”. 2015. gadā 
Vidzemes Kultūras programmā 
tika īstenots projekts „Ceļa vil-
laine – goda un ikdienas tērps”, 
kurā dalībnieces atauda savu vec-
māmiņu un vecvecmāmiņu villai-
nes. 2018. gadā Vidzemes Kultū-
ras programmas ietvaros īstenots 
projekts „Zem svēteļa spārna...”, 
kurā notiek radošās darbnīcas au-
šanā ar dabas materiāliem, dziju 
krāsošanā šatiera segām un citas 
aktivitātes. 

Sestdien svinīgo pasākumu 
kultūras namā ieskandināja Stai-
celes pamatskolas skolēni un viņu 
pianists Ruslans Andrejevs. Pasā-
kuma vadītāja Maija Andersone ai-
cināja klātesošos ar stāstījuma un 
prezentācijas palīdzību pārlapot 
studijas vēstures lappuses.

Laikā, kad tiek svinēta Latvijas 
valsts simtgade un notiek Latvijas 
dzimšanas dienai veltīti koncerti 
un pasākumi, arī Alojas Mūzikas 
un mākslas skolas un Mūzikas 
skolas Universum skolotāji un au-
dzēkņi piedalījās un kļuva par šī 
vēsturiski unikālā notikuma līdz-
veidotājiem. Mēs bijām sarūpējuši 
savu dāvanu – Latvijas simtgadei 

Bijušo un esošo rokdarbnieku, audēju un tautas lietišķās 
mākslas meistaru kuplā saime.

Arturs Liepiņš un Ausma Vilciņa saņēmuši Kultūras Ministrijas 
Goda rakstu par mūža ieguldījumu Vidzemes novada 
nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanā.

Pēc tam esošie studijas dalīb-
nieki teica paldies savai tagadējai 
vadītājai Inesei Timermanei, bi-
jušajām vadītājām Ērikai Taubei, 
Irēnai Graviņai, Inai Skujai, Ļenai 
Vinogradovai un Inesei Strazdiņai, 
kuras spējušas kolektīvu vienot un 
motivēt jaunām idejām. 

Šī jubilejas bija īpaša, jo tika 
pasniegti Kultūras ministrijas Goda 
un Atzinības raksti ilggadējiem un 
čaklākajiem studijas dalībniekus. 
Goda rakstu par mūža ieguldīju-
mu Vidzemes novada nemateriālā 
kultūras mantojuma saglabāšanā 
saņēma Arturs Liepiņš un Ausma 
Vilciņa. Nemateriālā kultūras man-
tojuma direktores Signes Pujātes 
parakstītu Goda rakstu saņēma 
arī Tautas lietišķās mākslas studi-
ja „Staicele” par ilggadēju, radošu 
ieguldījumu Vidzemes novada ne-
materiālā kultūras mantojuma sa-
glabāšanā, popularizēšanā un no-

vada kultūrvides veidošanā. Tāpat 
Atzinības raksts studijas čaklajai 
dalībniecei Irēnai Graviņai. 

Jubilejas reizē Staiceles audē-
jas uzrunāja Alojas novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta jautā-
jumu komitejas vadītāja Inga Mau-
riņa-Kaļva un Kultūras ministrijas 
pārstāve Lilita Sparāne. 

Kā jau dzimšanas dienā pieklā-
jas, ciemos ierodas viesi. Jubilāres 
sveica kolēģes no Limbažiem, Alo-
jas un citām vietām. Noslēgumā 
izskanēja muzikāls pārsteigums, 
ko staicelietēm sagādāja kādreizē-
jā studijas dalībniece un Staiceles 
kultūras darbiniece Ilga Bērziņa 
un viņas draugi.

Materiālu sagatavoja 
Liāna Lilenblate-Sipko

Publikācijā izmantoti Staiceles 
lībiešu muzeja „Pivālind” 

materiāli

Koncerts Latvijai dzimšanas dienā Alojas Mūzikas un mākslas skolā
veltītu svētku koncertu –, kurā 
muzicēja Alojas Mūzikas un māks-
las skolas skolotāju Olgas Ābeles, 
Anitas Āriņas, Dainas Grīnbergas, 
Ievas Veides, Jāņa Ansona audzēkņi 
un Mūzikas skolas Universum sko-
lotāju Ingunas Birznieces, Ritmas 
Pētersones-Cepītes, Jāņa Dimanta 
un Aivara Cepīša audzēkņi. Alojas 
Mūzikas un mākslas skolas zālē 

varēja apskatīt alojiešu mākslas 
nodaļas skolotāju Inatras Vaļickas, 
Lindas Bēces, Gaļinas Birkavas un 
Vernera Lazdāna audzēkņu radošo 
darbu izstādi. Koncertā dzirdējām, 
cik daudzveidīga ir Latvijas kompo-
nistu mūzika cauri laikiem, skanēja 
arī ārvalstu komponistu opusi.

Liels prieks bija atkal viesoties 
Alojas Mūzikas un mākslas skolā, 

redzēt brīnišķīgo izstādi, kā arī 
klausīties un piedalīties koncertā, 
joprojām mani pārņem gandarī-
jums par to, ka ir tik daudz vecāku, 
kas saprot kultūras nozīmību un 
motivē savus bērnus mācīties ne ti-
kai vispārizglītojošajā skolā, bet arī 
mūzikas  skolā.

Paldies Alojas Mūzikas un 
mākslas skolas kolektīvam par 

viesmīlību, koncerta dalībniekiem 
par muzicēšanas prieku!

Paldies skolotājiem, kuri savus 
audzēkņus koncertam bija sagata-
vojuši ļoti labā kvalitātē!

Paldies audzēkņu vecākiem, 
kuri mērķtiecīgi vada un atbalsta 
savus bērnus, lai viņi sasniegtu ar-
vien jaunas muzikālas virsotnes!

Aivars Cepītis
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Alojas novada teritorijā 
pie bijušajām dzelzceļa 

līnijām uzstādīti tūrisma 
informācijas stendi

Alojas novada dome realizē 
Igaunijas – Latvijas programmas 
2014. – 2020. gadam projektu 
„Zaļie dzelzceļi – bijušo dzelzceļa 
līniju pielāgošana videi draudzī-
gā tūrisma maršrutā” (ID.Green 
Railway, Est-Lat 24). Kaut arī trases 
darbi jau veikti un velo trase ir no-
dota lietošanā, šā gada rudenī pie 
trasēm tika uzstādīti divi tūrisma 
informācijas stendi, lai nodrošinā-
tu Alojas novada iedzīvotājiem un 
viesiem ērtu tūrisma vietu apmek-
lēšanu.  Viens no stendiem atrodas 

Alojas novada dome 
iestāsies par ģimenes ārsta 

prakses saglabāšanu Staicelē
Alojas novada dome saņēmu-

si Nacionālā veselības dienesta in-
formāciju par to, ka ar 2019. gada 
1. janvāri Staicelē, Kalēju ielā 8-8, 
sakarā ar aiziešanu pensijā, pri-
mārās veselības aprūpes pakal-
pojumus pārtrauc sniegt ģimenes 
ārste Maija Rācene.

 Lai risinātu radušos situāci-
ju, Alojas novada dome veikusi 
sarunas ar M. Rāceni par iespēju 
turpināt darbu. Tāpat ir panākta 
vienošanās ar prakses vietas īpaš-
nieku, ka telpas iznomās arī citam 
ģimenes ārstam, kas turpinās dar-
bu ar pacientiem Staicelē. Pašval-
dība apzinājusi un izvērtējusi citas 
tai piederošās telpas, kuras varētu 
piedāvāt ģimenes ārsta prakses 
izveidei. Pašvaldības Sociālā die-
nesta darbinieki arī iesaistījušies 
jauna ģimenes ārsta meklēšanā, 
vienlaikus tiek uzrunāti jau nova-
dā esošie ģimenes ārsti, lai iedzīvo-
tājiem nodrošinātu šī pakalpoju-
ma pieejamību pēc iespējas tuvāk 
dzīvesvietai – Staicelē. Tāpat veik-

tas sarunas ar Nacionālā veselības 
dienesta vadību par brīvās prakses 
vietas izsludināšanu savā tīmekļa 
vietnē. Alojas novada pašvaldība 
arī izvērtējusi visus resursus un 
iespējas, ko varētu piedāvāt jauna-
jam speciālistam.

Pašvaldības vadība uzskata, ka 
ģimenes ārsta prakses vieta Stai-
celē ir jāsaglabā, lai nodrošinātu 
primārās veselības aprūpes pakal-
pojuma pieejamību tiem 899 ie-
dzīvotājiem, tostarp 120 bērniem, 
kuri reģistrēti M. Rācenes ģimenes 
ārsta praksē.

Par turpmāko situācijas risinā-
jumu iedzīvotāji tiks informēti.

 
Sagatavojusi 

Liāna Lilenblate-Sipko

Sakarā ar Maijas Rācenes ģimenes 
ārsta prakses Staicelē slēgšanu, 
aicinām pacientus saņemt savas 
ambulatorās kartes līdz 
š.g. 20. decembrim. Prakses būs 
slēgtas ar 2019. gada 1. janvāri.

Alojas centrā pie bijušās dzelzceļa 
stacijas, kur projektā ierīkota arī 
atpūtas vieta. Savukārt otrs stends 
atrodas zīmīgā vietā – šaursliežu 
un platsliežu dzelzceļa krustpunk-
tā, – Puikulē pie dzelzceļa stacijas. 
Projekta ietvaros tuvākajā laikā 
plānots uzstādīt trases marķēšanas 
zīmes ar km atzīmēm. 

Augstāk minētā informācija at-
spoguļo autora viedokli un Igauni-
jas – Latvijas programmas vadošā 
iestāde neatbild par tajā ietvertās in-
formācijas iespējamo izmantošanu.

14. novembrī Staiceles pamat-
skolas, Alojas Ausekļa vidusskolas 
un Ģenerāļa Pētera Radziņa Staice-
les Sporta profesionālās vidussko-
las audzēkņi devās uz Hēdemes-
tes vidusskolu Igaunijā, lai kopā 
ar saviem draugiem svinētu mūsu 
valsts simtgadi. 

Mūs sagaidīja Hēdemestes 
vidusskolas direktore Aule Kink. 
Igauņu kolēģi un skolēni bija ga-
tavojušies mūsu apciemojumam, 
ik uz soļa skolā to varēja redzēt  
noformējumā un viņu zināšanās 
par Latviju. Vidusskolas zālē noti-
ka svētku koncerts, kurā piedalī-
jās Staiceles pamatskolas skolēni, 
drāmas kolektīvs „Pipars”, Vilzēnu 
tautas nama ritma grupa „Radiri-

Latvijas 100 gadei veltīts draugu koncerts 
Hēdemestes vidusskolā

di”, Alojas kultūras nama jauniešu 
deju kolektīvs „Resgaļi”, Ģenerāļa 
Pētera Radziņa Staiceles Sporta 
profesionālās vidusskolas audzēk-
ņi un visi Hēdemestes vidusskolas 
skolēni un pedagogi. Koncerta no-
beigumā visi kopā dziedājām lat-
viešu tautas dziesmas un dejojām 
latviešu tautas dejas.

Pēc koncerta  Staiceles pamat-
skolas un Alojas Ausekļa vidussko-
las skolēni apmeklēja Hēdemes-
tes novadpētniecības muzeju un 
mūsdienīgo ugunsdzēsēju depo. 
Tikmēr Ģenerāļa Pētera Radziņa 
Staiceles Sporta profesionālās vi-
dusskolas audzēkņi Hēdemestes 
vidusskolas 7. – 12. klašu skolē-
niem noorganizēja galda spēles 

„Izglāb profesoru”  turnīru un jau-
tājumu konkursu par Latviju. Igau-
ņu skolēnu zināšanas par Latviju 
patīkami pārsteidza! 

Prom braucot, mūsu skolēni 
secināja, ka šādi braucieni ir vaja-
dzīgi arī turpmāk, lai sadraudzē-
tos, apgūtu valodas un pierādītu, 
cik pozitīvi un draudzīgi varam 
būt. Mēs esam kripatiņa no Latvi-
jas, jo kādu mēs Latviju veidosim 
un prezentēsim citiem, tāda tā 
būs arī mums! Uz tikšanos, igau-
ņu draugi! Tere tulemast, Latvia!  
(Laipni lūdzam Latvijā!)

Sandra Brokāne,
Sataiceles pamatskolas direktore

Informējam, ka, sākot ar 13. novembri, 
Alojas novada Pašvaldības vecākais inspektors 
Normunds Šults rīko iedzīvotāju pieņemšanu

Otrdienās
plkst. 9:00 – 10:00 Ozolmuižā pamatskolas telpās;
plkst. 10:30 – 11:30 Puikulē pārvaldes telpās;
plkst. 13:00 – 14:00 Ungurpilī uzņēmējdarbības atbalsta centrā – 
bibliotēkā „SALA”
Trešdienās
plkst. 10:00 – 12:00 Alojā Pašvaldības policijas telpās Kalēju ielā 3A

Nodarbinātības valsts 
aģentūra (NVA) turpina 
pieņemt darba devēju 
pieteikumus vajadzīgo 
darbinieku apmācībai 
Eiropas Sociālā fonda 
(ESF) projekta „Atbalsts 
bezdarbnieku izglītībai” pasākumā 
„Apmācība pie darba devēja”. Tā ir 
bezdarbnieka praktiskā apmācība, 
kas ilgst 6 mēnešus: darba devējs 
pats sagatavo sev vajadzīgo speciā-
listu, saņemot no NVA dotāciju.

Praktiskā apmācība ietver pro-
fesionālās kompetences apgūša-
nu, kas atbilst pirmā, otrā vai trešā 
profesionālās kvalifi kācijas līme-
ņa profesionālajai kompetencei. 
Praktisko apmācību neorganizē 
nekvalifi cētos un mazkvalifi cētos 
darbos.

Pasākuma „Apmācība pie dar-
ba devēja” īstenošanai var pieteik-
ties komersanti, pašnodarbinātās 
personas, kā arī biedrības vai nodi-
binājumi, izņemot politiskās parti-
jas, ārstniecības iestādes un izglītī-
bas iestādes. Pieteikums vajadzīgā 

NVA aicina darba devējus līdz šā gada 
5. decembrim pieteikties vajadzīgo 

darbinieku apmācībai

ESF projekts „Atbalsts bezdarbnieku izglītībai” Nr. 7.1.1.0/15/I/001

Eiropas Sociālais
fonds

darbinieka praktiskai apmācīšanai 
darba devējam savā NVA fi liālē jāie-
sniedz līdz šā gada 5. decembrim.  

Darba devējam ir jāpiedāvā 
no jauna izveidota darba vieta, vai 
darba vietai jābūt vakantai vismaz 
četrus mēnešus pirms praktiskās 
apmācības uzsākšanas. Pēc prak-
tiskās apmācības pabeigšanas bez-
darbniekam vismaz trīs mēnešus 
jāturpina darbs pie tā paša darba 
devēja. 

Kā darba devēji var pieteik-
ties?

1. solis
Jāaizpilda pieteikuma forma, 

kas atrodama NVA mājaslapā, un 
jāpievieno prasītā informācija.

2. solis
Aizpildīts pieteikums jāie-

sniedz vai jānosūta pa pastu tai 

NVA fi liālei, kuras apkal-
pošanas teritorijā plāno-
ta praktiskā apmācība. 
Visu NVA fi liāļu kon-

taktinformācija pieeja-
ma NVA mājaslapā. 

NVA fi liāle līdz šā 
gada 5. decembrim pieņems darba 
devēja pieteikumu un pēlāk orga-
nizēs Aktīvo nodarbinātības pasā-
kumu īstenotāju izvēles komisijas 
sēdi, kurā pieteikums tiks izskatīts 
un pieņemts lēmums apstiprināt 
vai atteikt darba devējam praktis-
kās apmācības īstenošanu. Par ko-
misijas lēmumu NVA fi liāle infor-
mēs darba devēju un, ja lēmums 
būs pozitīvs, aicinās piedalīties 
bezdarbnieku atlasē praktiskai ap-
mācībai un slēgt līgumu par prak-
tiskās apmācības īstenošanu.

Detalizētāka informācija par 
ESF projekta „Atbalsts bezdarbnie-
ku izglītībai” pasākumu „Apmācī-
ba pie darba devēja”, tā nosacīju-
miem un līdzfi nansējumu izlasāma 
NVA interneta vietnes sadaļā „Dar-
ba devējiem”.

Karte noderēs velobraucējiem un tūristiem orientēties tuvējā 
apkārtnē.

Kopā ar Dainu Avotiņu Staice-
les pilsētas bibliotēkā tika atvērta 
viņas grāmata „Soliņš pie Salacas”. 
Grāmata iznākusi ļoti zīmīgā lai-
kā – īsi pirms Latvijas simtgades 
svinībām un ir liecība mūsu valsts 
un Lietuvas Republikas kultūras 
sakariem vairāku gadu desmitu 
garumā. Tā ir abu valstu kultūras 
vēsture literātu – dižgaru – Dainas 
Avotiņas un Alfona Maldoņa – vēs-
tuļu un komentāru interpretācijā. 
Grāmata, kurai cauri vijas uzti-
cības, draudzības un mīlestības 
stīgas. Rakstniece savā grāmatā 
stāsta: „Un tā es vienu reizi sāku 
pārlasīt šīs vēstules, un pamazām 
radās doma, ka tās vajadzētu pub-
licēt. Tās taču liecina ne tikai par 
mūsu abu uzticamo draudzību. 
Tajās ir apliecinājums veselai laik-
meta daļai ar visu labo un ne tik 
labo, kas tajā bijis.”

Grāmatas atvēršanas pasā-
kums iesākās ar bibliotekāres vēstī-
jumu par izdoto darbu. Stāstījumu 
papildināja citāti, kuros atspogu-

Grāmatas „Soliņš pie Salacas” atvēršanas 
svētki Staiceles pilsētas bibliotēkā

Mūsu mīļā Daina Avotiņa, 
saņemot ziedus, pēc grāmatas 
atvēršanas Staiceles pilsētas 
bibliotēkā.

autore un domājusi par draugiem 
Lietuvā. Rakstniece padalījās atmi-
ņās, cik saspringts ir bijis radošais 
darbs – rakstīšana, dzejošana, tul-
košana. Patiess prieks bija uzzināt, 
ka mūsu autores darbi vēl jopro-
jām tiek izdoti Lietuvā. Nupat klajā 
nākusi viņas grāmata „Vīramāte”.

Daina Avotiņa atbildēja uz klā-
tesošo jautājumiem par ikdienu, 
par politiku, par radošo darbu. 
Jā, radošo darbu, jo domas jau 
nevarot apstādināt, tās darbojas. 
Darbojas arī pirksti uz datora klavi-
atūras. Tātad atkal gaidāmas jaunas 
grāmatas! Apbrīnojami!

Ar sirsnīgiem aplausiem tika 
godināts viņas garais, ar asu prā-
tu apveltītais, mātes un dzimtenes 
mīlestības piepildītais  deviņdes-
mit divu gadu garais mūžs.

Sirsnīgs paldies, ka tu mums 
esi!

Sagatavojusi Anita Strokša, 
Staiceles bibliotēkas vadītāja

ļojās fakti un emocijas. Autores 
stāstījums sākās ar grāmatas no-
saukuma izskaidrošanu, kura pa-
matā ir Alfona Maldoņa dzejolis 
„Soliņš pie Salacas”. Tas tapis pēc 
Dainas Avotiņas nosūtītās fotogrā-
fi jas. Fotogrāfi jas, kurā nofotogra-
fēts soliņš, uz kura bieži sēdējusi 
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Alojas novada pašvaldība novada te-
ritorijā realizē Eiropas Sociālā fonda fi -
nansētu projektu „Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanai un 
slimību profi laksei Alojas novadā” 
(Nr.9.2.4.2/16/I/028). 

Oktobra sākumā visā novadā atsākās 
vingrošanas nodarbības pieaugušajiem 
treneres Alises Putraimas vadībā. Joprojām 
var pieteikties Ozolmuižas grupai, kura vin-
gro otrdienās plkst. 16:40 (t. 28488853).   

Kopš novembra vidus gandrīz visās 
novada pirmskolas izglītības iestādēs ir uz-
sākta koriģējošā vingrošana bērniņiem 
no 3 gadu vecuma. Vingrošana paredzē-
ta profi laktiskos nolūkos, lai nostiprinātu 
muskulatūru un veidotu stājas pareizumu. 
Tā kā cenu aptaujā nav pieteicies neviens 
pretendents Puikules grupiņā, tad ar avī-
zes starpniecību vēlamies uzrunāt poten-
ciālo vingrošanas speciālistu, kuram būtu 
iepriekšēja pieredze darbā ar bērniem un 
atbilstoša izglītība (sīkāka informācija pa 
tālruni 26153725). 

Turpinās fi zioterapijas nodarbības 
baseinā 6 cilvēku grupās VSIA „Bērnu psi-
honeiroloģiskā slimnīcā „AINAŽI””. Šajā ak-
tivitātē priekšroka ir iedzīvotājiem ar inva-
liditāti un personām virs 54 gadu vecuma. 
Iedzīvotājiem lūgums pieteikties pie sava 
pagasta sociālā darbinieka. Atgādinām, ka 
uz baseinu jāņem līdz dvielis un tīras gu-
mijas čībiņas.

Aicinām novada 3. klašu bērnu vecākus 
jau laicīgi lūkoties pēc peldcepurēm un 
dvieļiem, jo ar nākamā gada janvāri otrdie-
nās un trešdienās visu Alojas novada izglī-
tības iestāžu – Alojas Ausekļa vidusskolas, 
Staiceles pamatskolas un Ozolmuižas pa-
matskolas 3. klašu skolēni apmeklēs Lim-
bažu jauno peldbaseinu, kur 10 nodarbību 
ciklā peldēšanas treneru vadībā tiks apgū-
tas peldēšanas pamatprasmes.

Puikules muižā un Alojas novada uz-
ņēmējdarbības atbalsta centrā – biblio-
tēkā „SALA” šajā rudens/ziemas sezonā ir 
paredzētas izglītojošas lekcijas veselības 
jomā. 24. novembrī ar divām lekcijām pie 
mums ciemosies ģimenes psihoterapeite 
Aina Poiša, 1. decembrī vēdiskais fi lozofs 
un psihologs Uģis Kuģis un 12. janvārī fi -
toterapeits un akupunktūras ārsts Artūrs 
Tereško.

Tāpat kā iepriekšējā macību gadā, arī 
šogad  Alojas novada izglītības iestāžu sko-
lēni profesionālu lektoru vadībā tiks izglīto-
ti seksuālās un reproduktīvās veselības 
jomā un atkarību profi laksē.

Cerēsim, ka ziema būs, jo sniegotajās 
dienās iedzīvotāji tiks aicināti piedalīties 
slēpošanas nodarbībās Alojā. Tāpat pa-
saules sniega dienas ietvaros notiks aizrau-
joša Ziemas olimpiāde. Aicinām sekot līdzi 
informācijai Alojas novada mājas lapā, Alo-
jas novada domes Facebook.com vietnē . 

Atgādinām, ka visi veselības veicināša-
nas pasākumi ir pieejami bez maksas. Lū-
dzam iedzīvotājus būt atsaucīgiem un aiz-
pildīt aptaujas anketas, kā arī pierakstīties 
sarakstos. Tas ir patiešām svarīgi, lai varētu 
sasniegt projekta ietvaros noteiktos mēr-
ķus. Datu, tostarp sensitīvo datu, ievākša-
na, apstrāde un uzglabāšana atbilst Fizisko 
personu datu aizsardzības likumā noteikta-
jām prasībām.

 
Sagatavoja Jana Mošura

Alojas novada Braslavas 
pagasta Vilzēnos pasta nodaļas 

darbības modeli maina atbilstoši 
pieprasījumam

Aktualitātes 
veselības 

veicināšanas 
jomā

Eiropas Sociālais
fonds

Aizvadītas 
Jura Aruma 

piemiņas kausa 
sacensības 
basketbolā

27. oktobrī Alojas sporta hallē notika 
pirmais Jura Aruma piemiņas turnīrs basket-
bolā. Jau vairākus gadus loloju domu veltīt 
Jurim Arumam piemiņas pasākumu Alojā, sa-
vukārt Alojas Ausekļa vidusskola pagājušajā 
pavasarī nolēma sākt jaunu tradīciju – absol-
ventu basketbola turnīru.

Juris Arums bija Alojas Ausekļa vidus-
skolas direktors no 1992. gada  līdz 1999. 
gadam, fanātisks basketbola draugs, trene-
ris un arī skolotājs ar lielo burtu. Kopīgi ar 
Juri meklējām iespēju piepildīt alojiešu seno 
sapni uzbūvēt basketbola halli mūsu pilsētā, 
dažreiz darbu procesā arī saplēsāmies, taču 
tas viss bija sapņa dēļ. Ļoti žēl, ka Juris ne-
piedzīvoja 2009. gada septembri, kad tika 
atklāta Alojas sporta halle.

Pēc pavasara pasākuma nolēmām rude-
nī apvienot spēkus, lai sarīkotu turnīru. Sa-
zinājāmies ar Jura atraitni Taisu Arumu un 
saņēmām viņas svētību šai idejai. Galu galā 
tika nolemts aicināt uz turnīru Alojas Ausekļa 
vidusskolas (AAV) skolēnus, absolventus, vi-
sus, kas kādreiz mācījušies Alojā, tāpat Alojas 
basketbola atbalstītājus un draugus. 

Rezultātā spēlēt basketbolu bija gatavi 
26 dalībnieki, 9 dāmas, 17 kungi un jauns-
kungi. AAV skolēniem bija sava komanda, pā-
rējie dalībnieki ar izlozes palīdzību izveidoja 
vēl 3 basketbola draugu kopas. Diemžēl T. 
Aruma kundze nevarēja ierasties uz turnīra 
atklāšanu. Pēc Alojas Ausekļa vidusskolas  di-
rektores Inas Šternfeldes uzrunas, ar klusu-
ma brīdi godinājām Jura Aruma piemiņu.

Atklāšanas spēlē tikās AAV un komanda 
„Īsi un konkrēti”. Spēles temps un saturs 
bija pārsteidzoši augsts, pirmo grozu jaunajā 
turnīrā guva absolvents Alvis Jēkabsons un 
pieredze metodiski un neatlaidīgi pierādīja 
savu pārākumu pār skolas komandu 55:42. 
Sportiskā puse, protams, basketbolā vien-
mēr ir svarīga, taču, manuprāt, vēl svarīgāks 
bija sen nesatiktu skolas biedru un draugu 
neformālās tikšanās prieks laukumā un ār-
pus tā. Turnīrā valdīja nepiespiesta, draudzī-
ga atmosfēra, kaut gan arī basketbola azarts 
dzīvoja turpat blakus, zaudēt savējiem jau 
negrib neviens.

No 6 spēlēm tikai viena beidzās ar vienas 
komandas graujošu pārsvaru, 3 spēlēs bija 
cīņa par uzvaru līdz pēdējai sekundei, vienā 
pagarinājums, kas izpaudās tālmetienos no 
centra, kurā laimīgu uzvaru izcīnīja koman-
da „Jānis un meitenes”. Šī komanda arī kļuva 
par pirmā  Jura Aruma piemiņas kausa iegu-
vējiem. Jāatzīmē, ka viņi parādīja ļoti spēcīgu 
raksturu, pacietību un izturību, jo visas trīs 
spēles uzvarēja ar +3 , dramatiskās galotnēs, 
nenodrebot ne mirkli, kaut komandā bija 3 
meitenes un 3 vīri. „Meitenes un Jānis ”spē-
lēja Jānis Ģērmanis, Anete Mangulsone, Ilze 
Šulce, Rūta Bārda, Edijs Balga, Ulfs Mētriņš. 
Lai noskaidrotu pārējās vietas, nācās skaitīt 
grozu attiecību. Pēc matemātiskām darbībām 
noskaidrojās, ka 2. vietā ir AAV, 3. vietā „Īsi un 
konkrēti”, ceturtie „Pipari un 2 dāmas”.

Paldies Inetai Lopenovai par idejām un 
organizatorisko darbu, Baibai Siktārei par 
kafi jas galdu un atbalstu, Marijai Līsmanei 
par afi šām, turnīra logo, diplomiem, Elīzai 
Karlsonei par atslēgu piekariņiem ar logo, 
halles dežurantēm Liesmai Rudzinskai un 
Ingūnai Krūmiņai, AAV 12. klases skolnie-
kam Renāram Krastiņam par organizatorisko 
darbu un Arumas kundzei par fi nansiālo un 
morālo atbalstu jaunajam turnīram.

Rudenī būs otrā sērija. Zinu, ka Jurim, 
sēžot uz mākoņa maliņas, patika tas, ko mēs 
izdarījām…

Aldis Pinka, AAV absolvents
           

Zemā pasta pakalpojumu pieprasīju-
ma dēļ Alojas novada Braslavas pagasta 
Vilzēnos no 2018. gada 18. decembra tiek 
mainīts Blankaskroga pasta nodaļas dar-
bības modelis, atrašanās vieta un darba-
laiks, pielāgojot to iedzīvotāju reālajām 
vajadzībām. Turpmāk Vilzēnos pasta pa-
kalpojumi katru darbdienu tiks nodroši-
nāti Vilzēnu tautas namā no plkst. 8:30 
līdz 9:30. Pasta pakalpojumu sniegšanas 
vietā būs pieejami visi pasta pakalpojumi 
vai arī iedzīvotāji tos varēs izvēlēties sa-
ņemt pie pastnieka savā dzīvesvietā.

Ņemot vērā niecīgo pasta pakalpojumu 
pieprasījumu Blankaskroga pasta nodaļā, kas 
rada „Latvijas Pastam” ikgadējos zaudējumus 
aptuveni 4200 eiro apmērā, tiek mainīts pas-
ta nodaļas darbības modelis, atrašanās vieta 
un darbalaiks, bet iedzīvotājiem arī turpmāk 
būs pieejami visi nepieciešamie pasta pakal-
pojumi. 

Tāpat kā līdz šim, Blankaskroga pasta 
pakalpojumu sniegšanas vietā iedzīvotājiem 
būs pieejami visi pasta pakalpojumi un arī 
citi pakalpojumi, kurus nodrošina „Latvijas 
Pasts”: vienkāršu un ierakstītu iekšzemes un 
pārrobežu vēstuļu korespondences saņem-
šana un nosūtīšana, iekšzemes un pārrobe-
žu pasta paku saņemšana un nosūtīšana, 
pastmarku un aplokšņu iegāde, preses izde-
vumu abonēšana, iemaksas Pasta norēķinu 
sistēmas (PNS) kontā, naudas pārvedumu 
izmaksa, komunālo maksājumu un citu rēķi-
nu apmaksa un komercpreču iegāde mazum-
tirdzniecībā.

Jebkuram reģionu iedzīvotājam jau 
patlaban ir plašas iespējas saņemt nepiecie-
šamos pasta pakalpojumus arī pie pastnie-
ka tieši savā dzīvesvietā. Pastnieks klienta 
dzīvesvietā nodrošina pastkaršu un vēstuļu 
nosūtīšanu, pastmarku un aplokšņu iegādi, 
sūtījumu piegādes pieteikšanu mājās, preses 
izdevumu abonēšanu, naudas pārvedumu 
un pensijas saņemšanu, komunālo un citu 
rēķinu apmaksu, iemaksas PNS kontā u.c.

Ar pastnieka starpniecību Vilzēnu ie-
dzīvotājiem iespējams saņemt arī skaidras 
naudas izmaksu no PNS konta. Šo pakalpo-
jumu iespējams pieteikt, zvanot pa tālruni 
27892759, 67608486 vai 67608488. Pārējos 
pastnieka pakalpojumus savā dzīvesvietā 
Braslavas pagasta iedzīvotāji var pieteikt, zva-
not pa tālruni 23281296.

Saņemot aicinājumu par reģistrēta sū-

tījuma izņemšanu, iedzīvotājiem ir iespē-
ja pieteikt sūtījuma bezmaksas saņemšanu 
Blankaskroga pasta pakalpojumu sniegšanas 
vietā, iepriekš zvanot pa tālruni 25700006 un 
norādot datumu, kurā klients vēlas pasta sū-
tījumu saņemt. Savukārt, apmeklējot Alojas 
pasta nodaļu Kalēju ielā 3A, sūtījumu saņem-
šana bez iepriekšēja pieteikuma iespējama 
pirmdienās – piektdienās  no plkst. 8:00 līdz 
16:00.

Pasta pakalpojumu sniegšanas vietu skai-
tu un izvietojumu nosaka Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komisijas padomes 
lēmums „Par universālā pasta pakalpojuma 
saistībām”, kas paredz, ka „Latvijas Pastam” 
katra novada teritoriālajā vienībā ir vismaz 
viena pasta pakalpojumu sniegšanas vieta. 

Vilzēnu iedzīvotāji tiks informēti par pas-
ta pakalpojumu saņemšanas turpmākajām 
iespējām pēc 18. decembra, no 20. novem-
bra saņemot informatīvus paziņojumus savās 
pastkastītēs.

Par VAS „Latvijas Pasts”
„Latvijas Pasts” nodrošina plašāko pasta 

pakalpojumu pieejamību visā Latvijas teri-
torijā, uzturot vairāk nekā 600 pasta pakal-
pojumu sniegšanas vietu. Uzņēmuma pa-
matfunkcija ir universālā pasta pakalpojuma 
sniegšana, papildus nodrošinot arī komerc-
pārvadājumu, eksprespasta, maksājumu, 
preses, mazumtirdzniecības un fi latēlijas 
pakalpojumus. Latvijas Pasts ir valstij pilnībā 
piederošs uzņēmums, kurā strādā ap 4000 
darbinieku. Uzņēmuma iekšzemes sūtījumu 
piegādes kvalitātes mērījumus veic viena no 
Latvijas vadošajām tirgus, sociālo un mediju 
pētījumu aģentūrām Kantar TNS, savukārt 
pārrobežu sūtījumu piegādes kvalitātes kon-
troles mērījumi tiek nodrošināti Starptau-
tiskās pasta korporācijas (International Post 
Corporation) ietvaros ar izpētes kompāniju 
Kantar TNS, Ipsos un Quotas starpniecību.

Sīkākai informācijai:
Vineta Danielsone,

Vecākā sabiedrisko attiecību projektu 
vadītāja

Tālr.: +371 67608504, 
Mob.: +371 26722585

E-pasts: pr@pasts.lv; 
vineta.danielsone@pasts.lv

twitter.com/latvijas_pasts, facebook.com/lat-
vijas.pasts, instagram.com/latvijas_pasts

Tev ir biznesa ideja, bet neesi drošs par 
tās dzīvotspēju? Vēlies satikt līdzīgi domājo-
šus cilvēkus un rast jaunas idejas biznesam? 
Informatīvajā pēcpusdienā atrodi domu 
biedrus un uzklausi viedokļus. Piereģistrē 
dalību rakstot uz e-pastu (sabine.sture@
aloja.lv) vai zvanot pa t. 25749131. Ja Tev 
ir ideja, piereģistrē arī to! Mentoru un da-
žādu speciālistu vadībā uzsāc savas idejas 
pārbaudi!

Alojas novada dome sadarbībā ar Vidze-
mes Augstskolas Zināšanu un tehnoloģiju 
centru (ZTC) aicina interesentus uz infor-
matīvo pēcpusdienu – 2018. gada decembrī 
(laiks tiks precizēts un paziņots interesen-
tiem) Alojas novada uzņēmējdarbības atbal-
sta centra – bibliotēkas „SALA” konferenču 
zālē. Neformālā gaisotnē interesenti varēs 
iepazīties ar Biznesa izmēģinājumu labora-
toriju, kas nodrošinās pirmsinkubācijas ak-
tivitātes un mentoru vadībā ļaus pārbaudīt 
savas biznesa idejas dzīvotspēju. Reģistrē-

Biznesa izmēģinājumu laboratorija.
Piesakies!

ties pasākumam var līdz 2018. gada 7. 
decembrim.

Biznesa izmēģinājumu laboratorija ir 
Vidzemes Augstskolas Zināšanu un tehnolo-
ģiju centra iniciatīva ar mērķi veicināt cilvē-
ku interesi par uzņēmējdarbības uzsākšanu 
un savu biznesa ideju attīstību Alojas nova-
dā. Biznesa laboratorija iecerēta kā platfor-
ma biznesa ideju atbalstam un tirgus izpē-
tei vēl pirms uzņēmējdarbības uzsākšanas, 
starpdisciplināras komandas veidošanai un 
citām pirmsinkubācijas aktivitātēm.

Pasākums tiek realizēts ar sadarbībā ar Vid-
zemes augstskolu un Alojas novada pašvaldības 
atbalstu.

Vairāk informācijas:
Sabīne Stūre,

Komercdarbības speciāliste
Alojas novada dome

Tālr: 25749131
E-pasts: sabine.sture@aloja.lv
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Iznāk vienu reizi mēnesī. 
2200 eksemplāri.
Izdevējs – Alojas novada pašvaldība.

Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.
Atbildīgā par izdevumu – Liāna Lilenblate-Sipko,
tālr. 29339917, 64023923, e-pasts: prese@aloja.lv
Jūras iela 13, Aloja, Alojas novads, LV-4064. www.aloja.lv
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfi jā, tālr. 25767030

Pirmās brīvvalsts laikā Alojas 
draudzes ļaudis ziedoja līdzekļus, 
lai taptu tēlnieciska pateicība Lat-
vijas atbrīvošanas cīņās un karā 
kritušajiem Alojas draudzes locek-
ļiem, kuri izcīnīja neatkarīgu Lat-
viju.

Kā vēsta 1939. gada 5. novem-
bra izdevums „Latvijas Kareivis”, 
pieminekļa celšanai tika savākti 
12 000 latu. To veidoja pēc tēlnie-
ka Kārļa Zāles meta, 5 metrus aug-
stu, no Somijas granīta. Piemineklī 
attēlots darba vīrs ar zobenu rokās. 
Tā priekšpusē rakstīts „Darbs tēvze-
mes godam, dzīvība – brīvībai”, bet 
aizmugurē „Brīvības cīnītājiem”. 
Skulptūra ir zīmīga arī ar to, ka tas 
ir viena no tēlnieka beidzamajiem 
darbiem, kas veltīts Latvijai un brī-
vības cīnītājiem.

Pieminekļa atrašanās vieta sā-
kotnēji izraudzīta toreizējā Alojas 
ciema centrā, ceļu krustojumā pie 
Alojas dzelzceļa stacijas. Zeme šim 
mērķim bija iegūta no Valsts zemes 
fonda, bet tā uzstādīšanu 1940. 
gadā izjauca padomju okupācija 
un Otrais pasaules karš. Pēc Otrā 

Pateicos par ikdienas rūpēm Edītei Melnbārdei un Švinku 
ģimenei par rudens veltēm. Valija Sārmane

Latvijas simtajā gadskārtā mājās 
pārvedīs K. Zāles skulptūru, kas 

veltīta Latvijas brīvības cīnītājiem

Lūdzam šajā dienā pie mājām izlikt valsts karogu, kā 
arī doties uz pasākumu ar aizdegtu svecīti, godinot 

brīvības cīnītājus.

pasaules kara 1975. gadā mākslas 
darbs nokļuva Grobiņas novada 
Medzē, Kapsēdes Brāļu kapos. 
Laika gaitā tas iekļauts valsts aiz-
sargājamo valsts nozīmes mākslas 
pieminekļu sarakstā. Kopš 2008. 
gada Kapsēdes Brāļu kapi atrodas 
Krievijas Federācijas jurisdikcijā.

Pēc daudzu gadu desmitu il-
giem klejojumiem 2018. gada 9. 
novembrī K. Zāles veidotais pie-
mineklis Latvijas brīvības cīnītā-
jiem – karavīra fi gūra ar zobenu – 
sāka ceļu atpakaļ uz mājām Alojā.

Lai īstenotu alojiešu vēsturis-
ko ieceri par Brīvības cīņās kritušo 
karavīru piemiņas vietas izveidi, 
Alojas novada dome Alojā, Baznī-
cas ielā 4A, blakus evaņģēliski lu-
teriskajai baznīcai izveidojusi un 
labiekārtojusi laukumu.

Mūsu senču cēlās idejas pie-
pildīšana un pieminekļa svinīgā 
atklāšana notiks 2018. gada 8. 
decembrī Alojā, Baznīcas ielā 4A.

Visi laipni aicināti!

Sagatavojusi 
Liāna Lilenblate-Sipko

Alojas novada uzņēmēju kopsapulce
2018. gada 7. decembrī plkst. 10:00

Uzņēmējdarbības atbalsta centrā – bibliotēkā 
„Sala”, Liepu ielā 3, Ungurpilī

LAIPNI AICINĀTI VISI 
ALOJAS NOVADA UZŅĒMĒJI 
APMEKLĒT KOPSAPULCI

Staicele
gaidisanas laiks

Ziemassvetku

1.advente
02.12.2018. plkst. 16:00

2.advente
09.12.2018. plkst. 16:00

3.advente
16.12.2018. plkst. 16:00 Staiceles

Ziemas balle

22.12.2018. plkst. 20:00

__ _>

Pasākumu afi ša

Alojas kultūras namā
9. decembrī plkst. 16:00 
„Muzikālā Advente” – 
koncerts „SKAISTĀKĀS 
OPEREŠU MELODIJAS”. 
Baritons Nauris Indzeris, 
soprāns Anta Jankovska, 
koncertmeistare Helēna 
Kundrāta

16. decembrī  
plkst. 14:00 – 16:00 
pie kultūras nama  
mājražotāju un amatnieku 
Ziemassvētku dāvanu 
TIRDZIŅŠ (tirgotājus 
aicinām pieteikties līdz 
7. decembrim kultūras namā) 

plkst.16:00 „Muzikālā 
Advente”. Limbažu bērnu un 
jauniešu kapela „Eži”

plkst. 17:00 Alojas pilsētas 
egles iedegšana

23. decembrī plkst. 16:00 
„Muzikālā Advente” – 
koncerts „NAKTS UN SAPŅI”. 
Alojas kultūras nama jauktais 
koris „ALE” un draugi 

28. decembrī plkst.18:00 
spēlfi lma „Jaungada 
taksometrs”. Ieeja 3 euro, 
skolēniem 1 euro
29. decembrī plkst. 21:00 
gada noslēguma balle. Spēlēs 
Aivars Tomiņš. Cienasts no 
kafejnīcas „Mieriņš”. 
Lūdzam pieteikt galdiņu 
līdz 27. decembrim kultūras 
namā. Ieeja 10 euro

Vilzēnu tautas namā
27. decembrī 
plkst. 19:00 kinofi lma 
„Jaungada taksometrs”. 
Ieeja 2 euro

Alojas sporta hallē
8. decembrī plkst. 11:00 
Mazās balvas izcīņa galda 
tenisā (1. posms) 

15. decembrī plkst. 10:00 
Alojas novada sacensības 
galda tenisā skolēniem un 
pieaugušajiem 

Aicinām iedzīvotājus 
uz sanāksmēm

Staiceles kultūras namā 4. decembrī plkst. 18:00

Vilzēnu tautas namā 10. decembrī plkst. 18:00

Puikules Sabiedriskā centra zālē 13. decembrī plkst. 18:00

Alojas kultūras namā 14. decembrī plkst. 18:00


